Doña Urraca Díaz dona al monasterio de San Román y al prior Gerardo el puerto de Bes, en 
Liébana, en remedio de su alma y de las de sus padres. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 86. Documento 52 

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris quod ego, / 
donna Urraca Diaz, dono uobis, patri domno Geraldo, et conuentui Sancti Romano /3  de 
Entrepennas, Ordinis de Cluniaco, pro salute animę me et parentum / meorum, ilum meum portum 
qui uovatur del Besio, in montanis de / Liebana, quem hereditaui cum omnibus pertinentiis, de 
limite ad limitem. 
/6  Maledictus homo qui uos unquam perturbauerit et inquietauerit et / cum Iuda traditore dannatus. 
Rogo que ut in perpetuum pro omnibus nobis oretis et / Dominus teneat cum nobis misericordiam, 
amen. 
Facta carta in ipso monasterio, /9  in presentia monachorum, et fuerunt presentes et audierunt et 
uiderunt et confirmant: Petro Diaz conf., / don Manuel Gomez conf., et abate de Moneca conf., 
don Juan Pelaiz conf., Dominico Petrez conf., / Munio Aluarez conf., Martin Ruiz conf. 
Et ego notarius sinaui, kalendas nouembris, era M / CCLXV. Dominicus Abbas Cornoncelli me 
scripsit et hoc signum fecit (signum) 
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993, marzo, 19, sábado. 

Don Fernando I y doña Sancha conceden a la iglesia colegial de Santillana del Mar y a su abad, 
Juan, los monasterios sitos en la comarca de Castrojeriz, de San Román de Henox, Santa Cecilia, 
Santa Cecilia de Revilla, San Julián de Canalejas y San Cebrián, con todas sus pertenencias, 
haciendo especial relación de las viñas, sernas, tierras y molinos, y concediéndoles privilegio de 
inmunidad. 

ED.: BLANCO LOZANO, Pilar, Colección diplomática de Fernando I (1037-1065), León: Centro 
de Estudios e Investigación “San Isidoro” (CSIC-CECEL) - Archivo Histórico Diocesano, 1987. 
Documento 1 

Unión de muchos monasterios cerca de Castroxeriz. 
(Christus). Sub Christi nomine indiuidue Trinitatis, Patris quoque et Filii uidelice hac Spiritus 
Sancti, qui unus et admirabilis extat per numquam finienda semper secula seculorum. Amen. 
Exiguus licet peccator atque indignum Fredinandus, gratia Dei rex, prolis Sanctioni regis, et uxori 
mea Sanctia regina, Adefonsus principis filia, in Domino Deo, Dei filio, super adnixo sempiterno 
et ueram sospitatem. Amen. Tibi ergo patrona et alumna Sancta Iuliana, quorum corpus humatus 
est in terra asturiense, in loco que dicunt Planes, seu tibi pater Iohannes abbati cum norma 
monacorum, qui ibidem degen / (fol. 42r) tium, propter remedium anime nostre uel parentum 
nostrorum. Nos uero, Deum timentes et eius misericordia sperantes, ideo offerimus et concedimus 
sacris altaribus uestris, iam supra taxatis, uel uobis iam prefatis Dei cultoribus, in territorium 
Castro Siriz in uillas prenominatas, id est, ipsum monasterium Sancti Romani de Fanux cum suos 
torminos et cum omnia sua prestancia, id est, unum terminum de Asperiella et alium terminum de 
Aluiariça, III in terminum de Fonte Taulin; inter ipsos terminos nominatos de montes in fontes, in 
exitus et regressibus suis, et id est una uinea de Regula de semper caua, et alia uinea de Regula del 
Gramal, et alias II uineas de Regula in Arroio, et alias II uineas de Regula in Quetu de Monmune, 
et alia uinea de Regula de Tauanera, et alia uinea de Regula del Peral, alias II uineas de Regula de 
los Rouorios, et alia uinea de la parete de Regula in Quintaniella de Cede, et II uineas de Regula in 
Asperiella, et alia uinea de Regula in paco de uarrio Megano, alia uinea de Regula in Colobrera de 
Ualmaiore, et alia uinea de Regula in Pratiellos, et alia uinea de Regula que dicent del Asina, alia 
uinea de Regula de la Monnecha, et alia uinea de la Monneca que dedit Fredinando Lopaquiz a 
Sancti Romani, et alias II uineas de Regula iuxta limitem, et tercia pars itinera antiqua, et alia 
uinea de Petra fita, que dedit Citi Seruandiz a Sancti Romani, iuxta limitem uinea de Sancti 
Andree et de alia pars uinea de Citi et de tercia pars uinea de Gutierre, et in Mamblilas una uinea et 
una terra que dedit Garcie Flainez, et una uinea del Ualladare que dedit Ecta Morilliz, et alia uinea 
in Paramiello que dedit Garcie Nunniz iusta limitem / (fol. 42v) de Todislo, et de alia pars uinea de 
Uermudo, et de tercia pars uinea de Duentalo, et alia uinea que dedit Morilli in paco